
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023-LIC 

TIPO: Menor preço global do lote/grupo. 

 

O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 013/2023, que tem por objeto a Contratação de clínica veterinária para fornecer e aplicar 

doses de vacina antirrábica para cães e gatos, atendendo as necessidades do Departamento de Meio 

Ambiente e Recursos Hídricos, que foi realizada em 29 de março de 2023, às 09 horas foi considerada 

FRACASSADA, pois a documentação de habilitação da interessada ao certame, não atendeu as 

exigências editalícias. 

 

Marmeleiro, 29 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

Franciéli de Oliveira Mainardi 

Pregoeira  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 
 

   

122

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


Atos Oficiais Quinta-feira, 30.3.2023 - Nº 7.674  JORNAL DE BELTRÃO  3A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023-LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº. 013/2023, que tem por objeto a Contra-
tação de clínica veterinária para fornecer e aplicar doses de vacina antirrábica 
para cães e gatos, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Am-
biente e Recursos Hídricos, que foi realizada em 29 de março de 2023, às 09 
horas foi considerada FRACASSADA, pois a documentação de habilitação da 
interessada ao certame, não atendeu as exigências editalícias.

Marmeleiro, 29 de março de 2023.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

2ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2022
OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para fornecimento de órte-
ses e próteses, muletas, calçados ortopédicos, andadores, cadeiras de 
rodas e adaptações sendo essas sob medida e/ou tamanhos padrões, 
para uso exclusivo dos pacientes SUS dos 27 (vinte e sete) municípios 
consorciados a Associação Regional de Saúde do Sudoeste – ARSS.
Ainda, de acordo com o que estabelece o art. 87 do contrato de consór-
cio público em vigor, dá-se a presente publicação em caráter resumido 
junto ao Diário Oficial e jornal de grande circulação.
A íntegra do documento pode ser acessado através do QR-CODE indi-
cado na sequência:

Francisco Beltrão-PR, 29 de março de 2023.
EDNA APARECIDA SANTOS MORAIS

PRESIDENTE DA CPL

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR31/2023

O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estado do Paraná, por seu 
Prefeito Municipal, Senhor GELSON MAFFI, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber e TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o presente 
Edital de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço 
Lote, que será regido pela Lei Federal 10.520/02 de 2002, Lei 8.666, de 
1993, Lei Complementar nº 123, de 2006, Lei complementar Federal 147, 
de 2014, Decreto Federal 10.024 de 2019 e demais legislações aplicáveis, 
para a finalidade abaixo especificada:
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM MEDICINA E SEGURANÇA NO TRABALHO, PARA A ELABO-
RAÇÃO DOS LAUDOS E PROGRAMAS DE SAÚDE E SEGURANÇA DO 
TRABALHO, EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA VIGENTE.
2. VALOR DA LICITAÇÃO: R$ 104.474,00 (cento e quatro mil e quatrocentos 
e setenta e quatro reais).
3. DATA DE ABERTURA: Dia 11/04/2023, às 08:00 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: www.licitanet.com.br.
O Edital e Anexos estarão disponíveis na plataforma de licitações no ende-
reço www.licitanet.com.br.
Bela Vista da Caroba - PR - 28 de março de 2023.

GELSON MAFFI
Prefeito Municipal

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR32/2023

O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estado do Paraná, por seu 
Prefeito Municipal, Senhor GELSON MAFFI, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber e TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o presente 
Edital de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço 
Por item, que será regido pela Lei Federal 10.520/02 de 2002, Lei 8.666, de 
1993, Lei Complementar nº 123, de 2006, Lei complementar Federal 147, de 
2014, Decreto Federal 10.024 de 2019 e demais legislações aplicáveis, para 
a finalidade abaixo especificada:

1. OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DESTI-
NADO AO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.
2. VALOR DA LICITAÇÃO: R$ 13.846,20 (treze mil e oitocentos e quarenta 
e seis reais e vinte centavos).
3. DATA DE ABERTURA: Dia 11/04/2023, às 10:00 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: www.licitanet.com.br.
O Edital e Anexos estarão disponíveis na plataforma de licitações no ende-
reço www.licitanet.com.br.
Bela Vista da Caroba - PR - 28 de março de 2023.

GELSON MAFFI
Prefeito Municipal

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR34/2023

O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estado do Paraná, por seu 
Prefeito Municipal, Senhor GELSON MAFFI, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber e TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o presente 
Edital de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço 
Por item, que será regido pela Lei Federal 10.520/02 de 2002, Lei 8.666, de 
1993, Lei Complementar nº 123, de 2006, Lei complementar Federal 147, de 
2014, Decreto Federal 10.024 de 2019 e demais legislações aplicáveis, para 
a finalidade abaixo especificada:
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTE, COSTURA E BORDADO PARA CON-
FECÇÃO DE ROUPAS DA BANDA DE FANFARRA E ROUPAS DIVERSAS 
DESTINADOS AS ATIVIDADES CULTURAIS, DENTRE ELAS PROJETO 
DA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL COMO MUSICAL E TEATRO, 
BEM COMO REPAROS DE ROUPAS EXISTENTES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA.
2. VALOR DA LICITAÇÃO: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais).
3. DATA DE ABERTURA: Dia 11/04/2023, às 13:00 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: www.licitanet.com.br.
O Edital e Anexos estarão disponíveis na plataforma de licitações no ende-
reço www.licitanet.com.br.
Bela Vista da Caroba - PR - 29 de março de 2023.

GELSON MAFFI
Prefeito Municipal

123

Usuário
Realce

Usuário_1
Realce



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1448- 30 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 7.020, DE 29 DE MARÇO DE 2023. 
 
“Dispõe sobre a Promoção Funcional de Grau à Servidor Público Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná”.  
 
O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 23 
da Lei nº 2.096, de 23 de setembro de 2013 e considerando a Ata nº 156, de 29 de março de 2023, do Núcleo de Gestão 
de Carreira dos Servidores do Quadro Geral,  
 
RESOLVE;  
 
Art. 1º. Conceder Promoção Funcional de Grau, ao servidor abaixo relacionado, do Quadro Geral do Município de 
Marmeleiro, com fundamento no que dispõem o artigo 23 da Lei nº 2.096/2013. 
 

Nome Matrícula Cargo Grau Anterior Grau da Promoção 

Volmir Nicolau 16055/1 Motorista  I II 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2023. 
 
Marmeleiro, 29 de março de 2023. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

PORTARIA N° 7.021, DE 30 DE MARÇO DE 2023. 
 
PAULO JAIR PILATI, Prefeito do Município de Marmeleiro Estado do Paraná, no uso e gozo das atribuições legais, 
 
Resolve: 
 
Art. 1º. Designar o Servidor Municipal LAURÊS FRANCISCO CIESLIK, CPF nº 037.560.159-71, Engenheiro Agrônomo – 
CREA-PR 132786/D, como responsável técnico e gestor municipal do Termo de Convênio com Cláusula de Cessão de 
Uso de 01 escavadeira hidráulica, perante o Governo do Estado do Paraná. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, 30 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 019/2023-LIC 

 
TIPO: Menor preço global do lote/grupo. 
O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 
013/2023, que tem por objeto a Contratação de clínica veterinária para fornecer e aplicar doses de vacina antirrábica para 
cães e gatos, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, que foi realizada em 
29 de março de 2023, às 09 horas foi considerada FRACASSADA, pois a documentação de habilitação da interessada ao 
certame, não atendeu as exigências editalícias. 
 
Marmeleiro, 29 de março de 2023. 
 
Franciéli de Oliveira Mainardi 
Pregoeira  

124

Usuário_2
Realce

Usuário_3
Realce

Usuário_4
Realce


		2023-03-29T15:37:49-0300
	FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI:067.175.299-54 1




